
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI SAN TEODORO
PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza N. 49
Data di registrazione 10/10/2023

OGGETTO :

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E CHIUSURA STRADE, PER 
IL GIORNO 13 E 14 OTTOBRE  IN  OCCASIONE DEL CONCERTO GRUPPO 
MUSICALE  “THE KOLORS”

Il Responsabile del Servizio

Vista la comunicazione dell’ Agenzia Spettacoli R&G Music legale rappresentante Renato 
Piccinnu, organizzatore del Concerto in Piazza Gallura,  del Gruppo denominato “THE Kolors” 
patrocinata dal Comune di San Teodoro che si terrà nella  giornata   del 14 ottobre 2023 ;
Visto che la manifestazione  sarà richiamo per numerosi spettatori oltre ai residenti del Comune 
verranno prese misure di sicurezza al fine di garantire la riuscita del concerto ;
Considerato che la manifestazione in parola potrebbe comportare dei notevoli problemi alla 
circolazione in quanto richiamerà un notevole afflusso di pubblico proveniente anche dai comuni 
limitrofi e vista l'esistenza di valide alternative per lo smaltimento del traffico veicolare;
Ritenuto, pertanto, di dovere adottare gli opportuni provvedimenti per consentire il regolare 
svolgimento della manifestazione, in relazione alle esigenze della circolazione e garantire l’ ordine, 
la sicurezza e l’ incolumità pubblica ;
Considerato che il perseguimento dei suenunciati interessi pubblici, può essere configurabile e 
attuato disciplinando temporaneamente la circolazione stradale nella zona interessata dalle 
manifestazioni;
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
Visti gli artt. 5 - 6 - 7 - del D.Lgs. 30.4.1992, n°285 e successive modificazioni, riguardante le 
norme sulla disciplina della circolazione stradale, nonché il relativo Regolamento d'esecuzione 
approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche;
Visto l’art. 107, c. 5, del TUEL adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
Richiamate le varie circolari del Ministero dell’Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza, 
Segreteria del Dipartimento, Ufficio Ordine Pubblico, che fissano le condizioni di Safety e Security, 
tali da consentire lo svolgimento di manifestazioni, e che in questo contesto si qualificano parte 
integranti dell’Ordinanza, in termini di dispositivi e misure strutturali da porre in essere a 
salvaguardia dell’incolumità delle persone e dell’ordine pubblico; 
Dato atto che il contenuto delle Circolari Ministeriali richiamate è portato all’attenzione 
dell’Organizzatore dell’evento, e che lo stesso è stato adeguatamente sensibilizzato sulla necessità 
del rispetto delle prescrizioni contenute, e che in difetto, l’Autorità di P.S. potrebbe vietare lo 
svolgimento delle manifestazioni; 
Richiamato il verbale n. 01 del 10/10/2023 della commissione di Vigilanza dei Pubblici Spettacoli ;
Valutato che la situazione in cui versa il responsabile del procedimento/istruttore, non configura 
potenziali situazioni di conflitto di interessi; 
Considerata l’esigenza di garantire un regolare svolgimento dell’ evento, si ritiene opportuno 
modificare la vigente disciplina della circolazione medesima secondo quanto meglio specificato in 
dispositivo; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Per quanto di propria competenza - fatta salva la necessità del possesso da parte dell’Organizzatore 
delle necessarie autorizzazioni amministrative;

ORDINA

Per i motivi suesposti, il giorno 13 ottobre 2023
Dalle ore 14.00 e fino a ore 18,00 -  divieto transito sosta e fermata con rimozione forzata di 
tutti i veicoli, Salvo i residenti  – 
delle seguenti Vie: Via Sardegna intersezione con Via Satta, Via Degli Asfodeli intersezione 
con Via Toscana, Via Lucca uscita verso Via dei Gerani, Vicolo Lu Licciu uscita verso Via 
Degli Asfodeli; 
dalle ore 18,00 divieto transito sosta e fermata con rimozione forzata di tutti i veicoli:
Via Sardegna intersezione con Via Dei Giudicati, Via Dei Gerani, Via Pisa, Via Prato, Via Del 
Tirreno intersezione con Via G. Deledda, Via Rokefeller, Via S. Satta Via Ciusa, via 
D’Annunzio, Via Stirritoggiu innesto strada Provinciale 1;   

Il rispetto dell’ordinanza sindacale n. 27 del 09/07/2021 avente ad oggetto le misure per la 
tutela della sicurezza urbana, dell’incolumità e della salute pubblica su tutto il territorio 
comunale, è fatto divieto di consumo itinerante su aree pubbliche di qualsiasi bevanda in 
contenitori di vetro e o latine di tutti i giorni feriali, festivi e prefestivi; 

DISPONE

L’ opportuno transennamento della zona identificata, funzionale allo svolgimento della 
manifestazione;   tutte le aree di deviazione al traffico veicolare, dovranno essere presidiate da 
personale coordinato ed indicato dall’ Associazione R&G Music, munito di dispositivi di 
segnalazione al traffico e dispositivi di alta visibilita’, cui spetta anche il compito di 
posizionare le transenne e controlli varchi di accesso e uscita  per chiusura e riapertura delle 
strade interessate, garantendo la libera circolazione pedonale, veicolare solo nei casi di 
emergenza e garantire tutte le prescrizioni indicate nel verbale della commissione di vigilanza 
n . 01 redato in data 10/10/2023 nella sede del Comune di San Teodoro;   

   

  

Il Responsabile di Area  
PISCHEDDA GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


